
سه شنبه 5 اردیبهشت 21402
 شماره 8755

1

345

 در شرایطی که این روزها جریان برانداز می کوشد 
با نمایش اتحاد و تنفس مصنوعی به راه بی سرانجام 
خود ادامه دهد، اما اخبار منتشر شده از فعالیت های 

این جریان نشان می دهد براندازان به آخر خط 
اقدام های ضدایرانی خود رسیده اند؛ روندی که 
با توجه به رویکردهای وطن فروشانه اتخاذ شده 
ازسوی آنان، چندان هم غیرقابل پیش بینی نبود.
به گزارش همشهری، اگرچه از مدت ها قبل و پس از 
فرونشستن گردوغبار اغتشاشات، نشانه های 
گسست و طرح ادعاهای لیدری انقلاب ادعایی در 

میان جریان های معاند بروز کرد، اما خروج حامد 
اسماعیلیون، از چهره های فعال گروه همبستگی، 
موسوم به »مهسا«، پرده دیگری از اختلاف های 
حاد درونی جریان های ضدانقلاب را نمایان کرد.

اکنون اما طرح ادعای لیدری جریان برانداز ازسوی 
چهره های حاضر در اتحاد نمایشی اپوزیسیون، 
شرایط بغرنجی را برای براندازان به وجود آورده و 

نبود حمایت مردمی، آنان را به فعالیت در خلأ وادار 
کرده است. با وجود اینکه این جریان در ماه های 
اخیر تلاش کرده خود را دلسوز مردم ایران نشان 
دهد، اما تحریم طلبی، تشویق به دخالت نظامی، 
تجزیه طلبی و... از رویکردهای ضدمردمی این 
جریان حکایت دارد؛ رویکردهایی که تنفر بیش از 

پیش جامعه ایرانی را به همراه داشته  است.

آخر خط براندازی
6دلیل شکست گفتمان براندازی و رویگردانی مردم از براندازان

گروه سیاسیگزارش

  برنامه ریزی برای سفر رئیسی به آفریقا
ولی الله محمدی نصرآبادی، مدیرکل آفریقای وزارت 
امورخارجه از برنامه ریزی برای سفر رئیس جمهور 
ایران به چند کشور آفریقایی در نیمه نخست  
سال جاری خبر داد. براین اساس گفته می شود با 
برنامه ریزی های انجام شده، پیش بینی می شود 
میزان تجارت ایران با کشورهای قاره آفریقا در 

سال جاری به بیش از 2میلیارد دلار افزایش یابد.

  ادامه تحریم های غربی علیه سپاه پاسداران
انگلیس به همراه آمریکا و اتحادیه اروپا، 8 فرد و 
یک نهاد ایرانی، از جمله برخی مقام های سپاه 
پاسداران را به دلایل حقوق بشری، تحریم کردند.  
پیش از این دولت انگلیس در آخرین روزهای 
اسفندماه1401نیز تحریم هایی را علیه ۵نفر از 
 اعضای هیأت مدیره بنیاد تعاون سپاه پاسداران و

 2 تن از فرماندهان این نیرو اعمال کرده بود.

 رئیس جمهور عراق به ایران می آید
وزیر امور خارجه عراق در گفت وگوی تلفنی با 
همتای ایرانی خود، ضمن ابراز خرسندی از آغاز 
مجدد روابط تهران و ریاض، از سفر قریب الوقوع 
عبدالطیف رشید، رئیس جمهور عراق به ایران خبر 
داد. فواد حسین و حسین امیرعبداللهیان دراین 
گفت وگو بر گسترش روابط راهبردی فی مابین و 
لزوم هماهنگی و رایزنی مستمر در مسائل مختلف 
تأکید کردند. این در شرایطی است که » امنیت 
مرزها«، »مبادلات ارزی«، »پروژه های حوزه 
حمل ونقل ریلی«، »استمرار همکاری ها در حوزه 
انرژی« و »همکاری های منطقه ای« از مهم ترین 
پرونده های روی میز در مناسبات تهران – بغداد 

به حساب می آید.

نقل قول خبر

 خبرهای کوتاه

پیشگامی دولت در اجرای قوانین 
حجاب 

 علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت: 
رعایت قوانین موجود در کشور در 
حوزه های مختلف، ازجمله در موضوع 
پوشش، مطالبه ای مردمی است. دولت 
خود را مکلف می داند پیشگام اجرای 
قوانین باشد و این مسئله را از خود 
آغاز کند و در مجموعه های دولتی و 
مجموعه هایی که خدماتی را در آنجا ارائه 
 می کنند، پیشگام اجرای قانون باشد.

/ فارس

هک همزمان ۲هواپیمای دشمن 
امیر رستگاری، مدیرعامل صاایران: 
چندی قبل یک هواپیمای دشمن در 
مرز هوایی ایران شروع به انتشار امواج 
برای جمع آوری اطلاعات کرد، اما این 
هواپیما را مختل کردیم. فردای آن روز 
2هواپیمای دیگر دشمن پرواز کردند، 
این بار هر دو را مختل کردیم چون در آن 
پهنای باند به این توانمندی دست پیدا 

کرده ایم./ تسنیم

پویایی در روابط ایران و روسیه
الکسی ددوف، سفیر روسیه در تهران: در 
حال  حاضر پویایی روابط و همکاری های 
روسیه و ایران بسیار بالا بوده و همکاری 
در جهات مختلف در حال توسعه است. 
اول از همه، تماس های نزدیک بین 
رهبران ما و سایر سطوح برقرار است. 
در سال جاری میلادی، رؤسای جمهور 
 2کشور 3 بار تلفنی ارتباط برقرار کرده اند.

/ ایرنا

وزیر بهداشت: سازمان جهانی بهداشت از نامه 
تایید و قدردانی سازمان جهانی بهداشت به 
مناسبت ریشه کن شدن سرخک و سرخجه 
در ایران خبر داد. این در حالی است که هنوز 
بسیاری از کشورهای اروپایی، تاییدیه سازمان 
جهانی بهداشت در خصوص ریشه کنی سرخک 

و سرخجه را دریافت نکرده اند.  #خبر _خوب

براندازها باز هم از پهلوی فاصله گرفتند.

 
دو زندان در سوئیس، به دلیل 
نداشتنِ زندانی، تعطیل شدند! چقدر 
خوشبختند! چقدر خوبه، مگه نه؟! خب 
خب! این اتفاق در سوئیس نیفتاده! 
بلکه پارسال در کرمان و بوشهر ایران 
اتفاق افتاده! چرا ما قدر کشور خودمونو 

نمیدونیم.

@jafarian1401
ozra jafarian

 
دکتر محمدرضا فاخری متخصص 
ارتوپد از نیکان و بامرام های روزگار که 
۴ روز عید فطر رو اومد منطقه محروم 

دلگان سیستان و بلوچستان؛
پزشکی که میتونست این تعطیلات 
رو تهران کنار خانوادش باشه ولی 
جهادی وار اومد برای خدمت به مردم؛

هزینه ویزیتش هم صلوات و دعای 
سلامتی برای امام زمان)عج( بود...

@bamari88
مجیدبامری)بلوچم(

محسنیاژهای:قوایسهگانه
عیوبهمرارفعکنند

لزوم هماهنگی قوای سه گانه 

قضایی
برای رفع مشکلات کشور 
ازجمله گرانی ها و تنگناهای 
معیشتی مردم در محور طرح اظهارات و مواضع 
روسای قوا در سال جدید قرار دارد. غلامحسین 
محسنی اژه ای در جلسه این هفته شورای عالی 
قضایی با اشاره به همین مسئله گفت: »امروز 
مسئله نخست کشور، مسئله اقتصادی و 
معیشت مردم و مهار تورم و رشد تولید است. 
قوای سه گانه باید در این رابطه با یکدیگر 
هماهنگی و هم افزایی کامل داشته باشند و 
مقام معظم رهبری، در 2 فاصله کوتاه، در این 
خصوص فرمایشاتی داشتند.« پیش از رئیس 
دستگاه قضا، سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
در سخنرانی تحویل سال1402 در 
محوری ترین بخش از صحبت هایش گفته بود: 
»برنامه اصلی دولت در سال1402 کنترل تورم 
همراه با رشد پایدار اقتصادی است.« محمدباقر 
قالیباف، رئیس مجلس نیز در همان پیام 
نوروزی اول فروردین ماه خود درباره 
رویکردهای مجلس در آخرین سال فعالیتش 
تأکید کرد: »دغدغه اصلی ما در مجلس آن 

مشکلی است که ربط وثیق تر و عاجل تری به 
معیشت مردم دارد؛ لذا به طور ویژه در چنین 
مسائلی، به دولت کمک خواهیم کرد و 
مجوزهای لازم را برای آن صادر خواهیم کرد.« 
محسنی اژه ای گفت: در امر مقابله با فساد، 
هدف ما ریشه کن کردن و رفع فساد باشد؛ 
نه اینکه بخواهیم مچ گیری کنیم یا توپ را 
به زمین دستگاهی دیگر بیندازیم یا اینکه 
منیت داشته باشیم و بگوییم این ما بودیم 
که فلان فساد را اعلام کردیم! آنچه مهم 
است، رفع فساد و مقابله با فساد است. باید با 
همفکری و اتخاذ تمهیداتی، کمک رسانی و 
مساعدت قوای سه گانه به همدیگر را در ضمن 
حفظ استقلال شان، هرچه بیشتر و افزون تر 
محقق کنیم؛ در اینجا باید توجه داشت که این 
مساعدت و کمک کردن قوای سه گانه، به معنای 
نادیده گرفتن عیوب و اشکالات همدیگر نیست، 
بلکه می خواهیم تلاش کنیم در راستای تمرکز 
بر حل مسئله نخست کشور که همان مهار تورم 
و رشد تولید است، عیوب و اشکالات یکدیگر را 
رفع کنیم؛ به گونه ای که در این مسیر، تنازع، 

تخاصم و برخوردی ایجاد نشود.

تحریم، جواب تحریم
چهره های مختلف جریان برانداز، از مسیح علی نژاد گرفته تا رضا پهلوی در دیدار با مقام های 
غربی، افزایش فشارهای اقتصادی بر جمهوری  اسلامی را طلب کرده اند؛ درخواستی که با 
استقبال آمریکایی ها و اتحادیه اروپا، اعمال گسترده تحریم های جدید علیه مردم ایران را به 
همراه داشت.  وزارت امورخارجه ایران در چارچوب عمل متقابل، اشخاص و نهادهایی را در 
اتحادیه اروپا و رژیم انگلیس به دلیل »حمایت، تحریک و تشویق به اقدام های تروریستی«، 
»دخالت در امور داخلی«، »نشر اکاذیب« و »ترویج اطلاعات غلط و مشارکت در تشدید 
تحریم های ظالمانه علیه مردم ایران« تحریم کرد. براین اساس 21شخص حقیقی و حقوقی 
اتحادیه  اروپا و انگلیس به فهرست تحریم های اعمال شده ازسوی جمهوری اسلامی اضافه شدند.

اتحاد با تجزیه طلبان
اتحاد با گروه های تجزیه طلب، یکی دیگر از رویکردهای 
جریان برانداز در ماه های اخیر بوده است؛ رویکردی که 
بیش  از هر زمان دیگری، دست جریان »دمکراسی خواه« را 
برای جامعه ایران رو کرد و به مثابه تیر خلاصی بر تقلاهای 
براندازانه آنان، آن هم با شعارهای رنگارنگ و عامه پسند بود. 
برگزاری کنفرانسی موسوم به »آینده جنبش دمکراسی 
ایران« در واشنگتن، با حضور چهره های تجزیه طلب از 
گروه های قومیت گرا، چهره عریانی از اهداف پشت پرده 
مدعیان دمکراسی خواهی را به  نمایش گذاشت. در این میان 
اما اتخاذ رویکردهای رسوا باهدف روی پرده بردن » نمایش 
اتحاد« واکنش های بسیاری را  حتی درمیان جریان های 
اپوزیسیون به دنبال داشت و اعتراض ها و انتقادها از چنین 
رویکردی آنقدر بالا گرفت که این اتحاد نمایشی را نیز از بین 
برد. اتخاذ چنین رویکردی سبب شد جامعه ایران بیش از 
گذشته به اهداف شوم پشت پرده چنین اتحادهایی پی ببرد.

دست دوستی با دشمنان ایران
سفر اخیر رضا پهلوی به سرزمین های اشغالی و دیدار وی 
با مقام های دولت جعلی اسرائیل، شاهد دیگری بر اتحاد 
براندازان با دشمنان ایران است. این سفر درحالی انجام 
شد که رژیم صهیونیستی در سال های اخیر از هیچ گونه 
دشمنی علیه دولت و ملت ایران دریغ نکرده است. از ترور 
و خرابکاری گرفته تا ائتلاف سازی منطقه ای و بین المللی 
علیه جمهوری اسلامی و افزایش فشارها بر مردم ایران، 
کارنامه سیاهی است که رضا پهلوی نه تنها در تطهیر 
آن ناموفق بود، بلکه نیات درونی وی بیش از گذشته 
برای جامعه ایران هویدا شد. پیگیری مستمر راهبرد 
درخواست کمک از دشمنان ایران در شرایطی است که 
جامعه ایران در ماه های اخیر و در جریان راهپیمایی های 
22بهمن1401 و روز قدس1402، انزجار خود را از 
دشمنان این مرز و بوم به جهانیان نشان داد و رشته های 

بافته  شده ازسوی براندازان در ماه های اخیر را پنبه کرد.

اعمال دیکتاتوری با شعار دمکراسی
اکنون دیگر کمتر کسی است که با نیات قدرت طلبانه 
جریان های برانداز آشنا نشده باشد. برخی چهره های 
این جریان اگرچه در ابتدا با شعار دمکراسی خواهی، به 
بهره برداری سیاسی از اغتشاشات پاییز1401 در ایران 
پرداختند، اما روند تحولات نشان داد تمامیت خواهی، 
وجه غالب رویکردهای اتخاذشده ازسوی براندازان 
است. خروج حامد اسماعیلیون، از چهره های برانداز، از 
گروه  »همبستگی«، نمود دیگری از دیکتاتوری حاکم بر 
جریان »دمکراسی خواه« است. اسماعیلیون طی نامه ای 
که در شبکه های اجتماعی خود منتشر کرد، ضمن تشریح 
دلایل اتخاذ چنین تصمیمی، از فشارهایی پرده برداشت 
که ادامه فعالیت در چنین سازوکاری را برای وی ناممکن 
کرده  است. پیش از این نیز چهره های مختلف جریان 
برانداز، به صورت تلویحی از دیکتاتوری حاکم بر این 

جریان از سوی رضا پهلوی انتقاد کرده بودند.

تشویق به دخالت نظامی در ایران
رویکردهای اتخاذ شده ازسوی براندازان، بیش  از هر چیز نشان دهنده دشمنی با ملت ایران 
است. برگزاری کنفرانس جهانی امنیت، موسوم به »کنفرانس هالیفکس« در شهر هالیفکس 
کانادا، از نمودهای تلاش لابی های ضدایرانی به منظور تشویق دولت های غربی برای استفاده 
از مکانیسم جنگی ناتو و تمرکز امکانات مالی، امنیتی و اطلاعاتی - نظامی روی ایران به حساب 
می آید؛ کنفرانسی که در آخرین روزهای آبان ماه1401 و با حضور چهره هایی مانند حامد 
اسماعیلیون، مسیح علی نژاد و نازنین افشین جم برگزار شد و رویکرد اجماع سازی امنیتی علیه 
ایران را دنبال می کرد. اتخاذ چنین رویکردی واکنش های گسترده ای را حتی درمیان مخالفان 

جمهوری اسلامی به دنبال داشت و پرده دیگری از نیات شوم براندازان را نمایان کرد.

با شکست براندازان در پیشبرد پروژه آشوب، فراخوان های آنان برای ادامه خشونت ها همچنان ادامه 
داشته است؛ رویکردی که با بی اعتنایی جامعه مواجه شد و شکست سنگینی را برای این جریان به 
همراه داشت. همچنین بهره برداری سیاسی از برخی مطالبات اقتصادی مردم ایران و تلاش برای 

به خشونت کشیدن طرح چنین مطالباتی را می توان از مهم ترین دلایل رویگردانی جامعه از چنین 
جریان هایی به حساب آورد. ازسوی دیگر بی توجهی به هویت اسلامی جامعه ایرانی و تلاش ناکام 
برای استحاله چنین هویتی از دیگر دلایل شکست گفتمان جریان براندازی در ایران به حساب می آید.

حمایت از آشوب و خشونت

 
رشتو1: ایران برخلاف کشورهای 
عربی یک کشور متوسط نفتیه.چون 
تقریبا 3 برابرعربستان،9 برابر امارات 
و30برابر قطرجمعیت داره. اثر گذاری 
ذخایر رو باید بر این مبنا حساب 
کرد نه رتبه ایران در جدول! ساخت 
نیروگاه های هسته ای برای تامین 
نیازهای آینده این جمعیت بزرگ و 

کاهش آلودگی از اوجب واجباته.

رشتو2:اغلب گفته میشه مردم 
ایران قبل از انقلاب وضعیتی بهتر 
داشتند  خودش  همسایگان  از 
که مزخرفه! در دهه 50 وضعیت 
یک شهرونداماراتی 20 برابر،یک 
شهروندقطری12برابر، یک شهروند 
یک  عربستانی6برابروضعیت 
شهروندایرانیه. همچنین  وضعیت 
یک شهروند ایرانی بسیار پایین تر از 
یک شهروند عراقی،کویتی وعمانی 

بود. 

رشتو3:در زمینه آبرسانی که اینجا 
بولد شده باید گفت تا قبل از انقلاب 
50 درصد مردم ایران به آب دسترسی 
نداشتند. این در حالیه که در 
عربستان6۴، الجزایر77، لیبی87، 
ترکیه68 و عراق 66درصد مردم به 
آب سالم دسترسی داشتند. امروز 
در دنیا فقط 26کشور آبرسانی بالای 

90درصد دارند، ایران یکی شونه. 

در  ایران  که  زمانی  رشتو۴:در 
دهه50 با مصرف 2050کالری در 
ردیف کشورهای قحطی زده قرار 
گرفته ترکیه 3053، امارات3229، 
کویت2607،کره2786، سوریه2319، 
اردن   ،2261 عراق  مصر2356، 
2۴18، لیبی2۴53، پاکستان2220 و 
کشورهای مثل گابن، زیمبابوه، غنا، 
هند، کنیا و حتی نامیبیا وضعیت 

بهتری نسبت به ایران داشتند.

رشتو5:در حالی که امید به زندگی و 
طول عمر ایرانی ها در دهه50 شمسی 
به 52سال می رسید، پاکستانی ها 
53سال عمر می کردند و در همین 
سال ها این مقدار از کره گرفته تا 
کشورهای عربی اطراف ایران بین 60 

تا 69سال بود.
 منبع: بانک جهانی
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